
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená ve smyslu § 269 odst. 2 z.č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku 

 
 
 

 
Národní divadlo 
Se sídlem:             Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ:                         00023337 
DIČ :                      CZ00023337 
Bankovní spojení :  939931/0100, KB a.s. Praha 1, Spálená 51 
Jednající:                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
( dále jen jako „ND“ ) 
 
 
a 
 
 
Wolters Kluwer ČR, a.s. 
Se sídlem :  U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00 
IČ:   63077639 
DIČ:   CZ63077639 
Jednající:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 9659 
(dále jen jako „partner“) 
 
 
Uzavřely dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 
 

Smlouvu o spolupráci 
 

 
 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a partnera v oblasti poskytování 
reklamních služeb, vstupenek, produktů a služeb partnera. 
 
 
 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND poskytovat plnění partnerovi spočívající v: 
 
a) propůjčit partnerovi právo užívat text „Národní divadlo děkuje za podporu“ po 

dobu platnosti této smlouvy   



2 

 

b) poskytnout 10 vstupenek, na kterékoliv představení konané v ND, StD nebo 
SO na základě vlastního výběru během každé divadelní sezony po dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy. Možnost vstupenek se nevztahuje na 
zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V 
případě předplatného je omezen počet vstupenek, které jsou k dispozici. 
Partner nejpozději tři týdny před začátkem nového měsíce musí odeslat e-
mailem požadavky na vstupenky, 
 

c) umožnit během každého kalendářního roku využít "Hlavní foyer 
Národního divadla" (foyer na 1. balkoně HB), pro společenské setkání 
pořádané partnerem. Pořádání této akce může být uskutečněno v době od 
15,00 – 21,00 hodin po předchozím odsouhlasení zvoleného termínu 
zástupcem ND, 

 
d) umožnit přístup fotografa partnera na slavnostní akci pořádanou partnerem, 

 
Uvedené plnění se ND zavazuje poskytovat partnerovi po dobu trvání této smlouvy 
dle specifikace a za podmínek v této smlouvě uvedených. Smluvní strany konstatují, 
že předpokládaný finanční objem plnění ND vůči partnerovi za dobu trvání této 
smlouvy je 60.000,- Kč (slovy: šedesát_tisíc korun českých) bez DPH. Partner se 
zavazuje za toto plnění poskytnout ND protiplnění v souladu s touto smlouvou (bod 
2.2.). 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek partnera poskytovat plnění ND 
spočívající v: 
 
a) Partner se zavazuje k dodání síťové verze systému ASPI (server ND) a 

jednouživatelské (tzv. single) verze systému ASPI pro potřeby Národního 
divadla včetně zajištění aktualizací systému ASPI dle specifika obsažené 
v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

b) Partner se zavazuje uskutečnit během každého kalendářního roku po dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy školení o systému ASPI pro min. 16 
zaměstnanců ND (nebude li dohodnuto jinak). 

 
Předpokládaný finanční objem plnění partnera vůči ND za dobu trvání této smlouvy 
činí 60.000,- Kč (slovy: šedesát_tisíc korun českých) bez DPH. ND se zavazuje za 
toto plnění poskytnout partnerovi protiplnění v souladu s touto smlouvou (bod 2.1.) 
 
 
 
3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. ND se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.1. této smlouvy vždy na 
základě samostatné (samostatných) e-mailové objednávky (objednávek), které bude 
činit určená osoba  dle bodu 5.3. této smlouvy. 
 
3.2. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2. písmeno a), b) této 
smlouvy vždy na základě e-mailových objednávek, které bude činit určená osoba dle 
bodu 5.3. této smlouvy.  



3 

 

4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Cena za plnění ze strany ND vůči partnerovi se sjednává ve výši 60.000,- Kč 
(slovy: šedesát_tisíc korun českých) bez DPH dle ceníku ND za zveřejňování 
reklamy a vstupenky. Částka pro fakturaci je 60.000,- Kč bez DPH. 
 
Z toho: 
 
-  10.000,- Kč osvobozeno od DPH podle § 61. písm.e) zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH. Částka se týká vstupenek a plnění zmíněných v článku  2, bodu 2.1., písm.b). 
 
-  50.000,- Kč bez DPH za poskytnutí prostor zmíněných v článku 2, bodu 2.1., 
písm.c) této smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
4.2. Cena za plnění ze strany partnera vůči ND se sjednává ve výši 60.000,- Kč bez 
DPH za produkty a služby partnera. Částka pro fakturaci je 60.000,- Kč bez DPH. K 
této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že na částky uvedené v článku 4, odstavci 4.1 a 4.2. 
vystaví každá ze smluvních stran  fakturu, která bude mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle příslušného zákona a bude zaslána druhé smluvní straně. 
Smluvní strany sjednávají, že vystavení příslušných faktur (daňových dokladů) dle 
odst. 4.1 a 4.2. bude provedeno k 31.12. běžného roku, splatnost faktur bude 30 dní. 
Smluvní strany pak mohou provést vzájemné započtení závazků a pohledávek. 
Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování bude provedeno vždy k 31.12. za uplynulý 
kalendářní rok. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vystavení faktur. 
 
4.4. Každá ze smluvních stran vystaví fakturu za celkový objem svého plnění vůči 
druhé smluvní straně za určenou dobu, faktura bude mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle příslušného zákona a bude zaslána druhé smluvní straně. Na 
daňových dokladech bude uvedeno „neproplácet“. 
 
4.5. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je 
smluvní strana oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či 
poskytnutí jiných materiálů prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém 
rozsahu. 
 
4.6. Bude-li smluvní strana i přes upozornění  (upomínku) v prodlení s úhradou 
faktury, je druhá smluvní strana oprávněna účtovat úroky z prodlení stanovené 
příslušným právním předpisem – nařízením vlády č. 142/1994 Sb. 
 
4.7.  Smluvní strany sjednávají, že ND je oprávněno odstoupit od této smlouvy, bude-
li partner v prodlení s plněním podle čl. 2.2. písm. a) anebo písm. b) této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani ve lhůtě uvedené v písemné výzvě ND. Odstoupení od 
smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem jeho doručení partnerovi. 
 



4 

 

4.8. ND je oprávněno vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
písemně. Výpovědní lhůta je 6 měsíců a začíná plynout prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
 
 
 
5. Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2013. 
Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva se prodlouží o dobu následujícího 
kalendářního roku v případě, že smluvní strany do doby skončení této smlouvy 
sjednají dodatek o jejím prodloužení na uvedenou dobu. Obdobně se bude 
postupovat i v následujících letech. 
V roce 2013 se smluvní strany sejdou do konce měsíce prosince za účelem jednání o 
prodloužení smlouvy na kalendářní rok 2014. 
 
5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  a 
účinnosti dnem 30.10.2013 
 
5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  a 
účinnosti dnem 30.10.2013 
 
5.3. Oprávněné a kontaktní osoby: 
 
ND: ve věcech smluvních a zasílání objednávek:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Finančních :  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Právních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 
Technických (plnění partnera): 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Partner: ve věcech finančních a smluvních a ve věci jeho plnění:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Předávání objednávek dle čl.2., bodu 2.1. písm. b) a c):  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
5.4. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními 
Obchodního zákoníku, neboť si toto právo zvolily jako právo rozhodné. Nedílnou 
součástí této smlouvy je příloha č. 1. 
 
5.5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každé ze smluvních stran náleží jeden. 
 
5.6. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky. 



5 

 

V Praze dne 30.10. 2013 
 
Wolters Kluwer ČR, a.s.                                                      Národní divadlo 
 
 
 
 
………………………………….                                               …………………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
 


